
Stand: 12.02.2026

Friedrichshafen Stadtbahnhof  – Aulendorf

Bushaltestelle Bus-
nummer 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833

Friedrichshafen Stadtbahnhof

BU
S (

SE
V)

4:26 5:09 5:39 06:09 6:39 07:09 7:39 08:09 8:39 09:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 21:39 0:20

Friedrichshafen, Stadtmitte 4:28 5:11 5:41 06:11 6:41 07:11 7:41 08:11 8:41 09:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:41 0:22

FN, ZF Forum 4:31 5:14 5:44 06:14 6:44 07:14 7:44 08:14 8:44 09:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:44 0:25

FN, ZF Werk 1 / Flugpatzstr. 4:34 5:17 5:47 06:17 6:47 07:17 7:47 08:17 8:47 09:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:47 0:28

Friedrichshafen, Barbarossa Kreisel 4:36 5:19 5:49 06:19 6:49 07:19 7:49 08:19 8:49 09:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 21:49 0:30

Friedrichshafen, Dornier Museum 4:39 5:22 5:52 06:22 6:52 07:22 7:52 08:22 8:52 09:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:52 0:33

Meckenbeuren Abzw. Kehlen 4:45 5:28 5:58 06:28 6:58 07:28 7:58 08:28 8:58 09:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:58 0:39

Meckenbeuren, Kirche 4:53 5:36 6:06 06:36 7:06 07:36 8:06 08:36 9:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 22:06 0:47

Oberzell, Bachbrücke 5:02 5:45 6:15 06:45 7:15 07:45 8:15 08:45 9:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 22:15 0:56

Weißenau, Bahnhofstr. 5:06 5:49 6:19 06:49 7:19 07:49 8:19 08:49 9:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 22:19 1:00

Ravensburg ZOB Steig 2 5:15 5:58 6:28 06:58 7:28 07:58 8:28 08:58 9:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 22:28 1:09

Ravensburg Berufsschulzentrum 07:05

BOB-Haltestelle Zug-
nummer 87550 87554 87558 87562 87564 87566 87568 87570 87603 87598 87578 87582 87586 87590 19956 87596 87600 93605

Ravensburg

ZU
G 

( B
OB

)

5:25 6:35 7:35 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:36 20:38 22:38 23:31 01:11

Weingarten/Berg 5:28 6:38 7:38 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:39 20:41 22:41 23:35 01:21

Niederbiegen 5:31 6:40 7:40 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:44 18:43 19:41 20:43 22:43 23:37 01:33

Mochenwangen 5:35 6:44 7:44 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:48 18:47 19:46 20:47 22:47 23:42 01:43

Aulendorf 5:45 6:54 7:54 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:53 20:57 22:57 23:49 01:59

Zeichenerklärung:   = Montag bis Freitag an  Werktagen  = Montag bis Freitag an  Werktagen  = Montag bis Freitag an  Werktagen  = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. hh:mm= zusätzlicher Verstärkerbus HVZ an Werktagen 07:05  = nur an Schultagen

Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt

TF 04:26 05:09 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 21:39 x 00:20

Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft

TRB 05:15 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 22:28 x 01:09

Schienenersatzverkehr (SEV)  I  Friedrichshafen - Ravensburg vom 06.03.2026 21:00 Uhr - 15.05.2026 22:00 Uhr

BU
S 

(S
EV

)



Stand: 12.02.2026

 Aulendorf– Friedrichshafen Stadtbahnhof

BOB-Haltestelle Zug-
nummer 87551 87555 87559 87561 87565 87610 87567 87569 87571 87573 87599 87579 87583 87587 87591 87595 19978 87597 19937

Aulendorf

ZU
G 

( B
OB

)

05:02 06:00 07:02 08:02 09:02 09:07 10:02 11:02 12:02 13:03 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:09 21:02 23:02

Mochenwangen 05:10 06:08 07:10 08:10 09:10 09:15 10:10 11:10 12:10 13:11 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:17 21:10 23:10

Niederbiegen 05:14 06:13 07:14 08:14 09:14 09:19 10:14 11:14 12:14 13:15 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:21 21:14 23:14

Weingarten/Berg 05:16 06:15 07:16 08:16 09:16 09:21 10:16 11:16 12:16 13:17 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:24 21:16 23:17

Ravensburg                05:19 06:20 07:19 08:19 09:19 09:24 10:19 11:19 12:19 13:20 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:27 21:19 23:20

Bushaltestelle Bus-
nummer 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867

Ravensburg Berufsschulzentrum

BU
S (

SE
V)

12:50 1515

Ravensburg ZOB Steig 2 04:59 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:37 21:29 23:29

Weißenau, Bahnhofstr. 05:08 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:46 21:38 23:38

Oberzell, Bachbrücke 05:12 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:50 21:42 23:42

Meckenbeuren, Kirche 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:59 21:51 23:51

Meckenbeuren Abzw. Kehlen 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 21:07 21:59 23:59

Friedrichshafen, Dornier Museum 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:13 22:05 00:05

Friedrichshafen, Barbarossa Kreisel 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:16 22:08 00:08

FN, ZF Werk 1 / Flugpatzstr. 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:18 22:10 00:10

FN, ZF Forum 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 21:21 22:13 00:13

Friedrichshafen, Stadtmitte 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 21:24 22:16 00:16

Friedrichshafen Stadtbahnhof 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:26 22:18 00:18

Zeichenerklärung:   = Montag bis Freitag an  Werktagen  = Montag bis Freitag an  Werktagen  = Montag bis Freitag an  Werktagen  = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. = täglich auch am 03.04./06.04./01.05./14.05/25.05/04.06. hh:mm= zusätzlicher Verstärkerbus HVZ an Werktagen 12:50  = nur an Schultagen  = nur Samstag und Sonntag = nur Samstag und Sonntag

Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt Abfahrt

TRB 04:59 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 00:00 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:37 21:29 23:29

Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft Ankunft

TF 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 00:00 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:26 22:18 00:18

Schienenersatzverkehr (SEV)  I   Ravensburg - Friedrichshafen vom 06.03.2026 21:00 Uhr - 15.05.2026 22:00 Uhr


